1

安徽省种子协会文件
皖种协〔2026〕3 号

关于做好全省种业信息监测统计工作的通知

各种子企业、有关单位：

为全面、准确、及时掌握全省种业发展状况，为制定相

关种业政策提供信息支撑，促进我省种业高质量发展。受省

农业农村厅委托,现组织开展全省种业信息监测统计工作，

相关事项通知如下：

一、信息统计对象

截至 2025 年底，我省所有持有效种子生产经营许可证

的企业、有关高校及科研单位均需参加种业信息监测统计。

二、信息统计内容

（一）企业经营情况，包括企业基本情况，种子科研、

生产、销售和出口情况等。

2

（二）品种推广情况，包括企业销售的主要农作物审定

品种、非主要农作物登记品种，以及其他农作物品种的推广

面积等。

（三）上述所有统计信息时限为 2025年 1月 1日至 2025

年 12 月 31 日。

三、信息统计方式

采用报表填报方式进行（详见附件）。

四、有关工作要求

（一）高度重视信息统计工作。各种子企业要高度重视

此项工作，确定一名信息统计专员做好信息填报工作。

（二）按照规范要求填报。要严格按照《种业信息监测

统计报表》要求填报，确保填报数据准确、真实、可靠。

（三）按时完成填报任务。2025 年种业信息监测统计报

表，各企业于 2026 年 3 月 31 日前将报表盖章扫描件和电子

版发送至省种子协会邮箱：ahzzxh@126.com。

（四）做好数据安全管理。各企业填报的信息数据，仅

用于全省种业信息监测统计不作他用，并予以保密。

（五）维护信息统计微信群。为便于种业信息监测统计

工作沟通交流，提高工作效率，对已建立的统计工作群进行

维护并发布相关信息。2025 年已入种业信息统计群的不变，

新入群人员需将群名片修改为“本单位简称+真实姓名”的形

式。

3

五、联系方式

联系电话：0551-65520033

联 系 人：李志朋 夏本云

附件 1：2025 年种子企业基本信息填报表 1

附件 2：2025 年种子企业经营信息填报表 2

附件 3：2025 年种子企业、高校及科研单位制种情况报

表 3

附件 4：2025 年种子企业种子销售信息填报表 4

                              安徽省种子协会

                                2026年 2 月 26 日

抄报：安徽省农业农村厅种业管理处、安徽省农业农村厅

经济合作指导处、安徽省种子管理总站

安徽省种子协会秘书处          2026 年 2 月 26 日印发

	安徽省种子协会秘书处          2026年2月26日印发